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Mandat Arbeidsgruppe 3 Infrastruktur og utvikling av nett til havs 

Organisering  

Arbeidsgruppe 3 Infrastruktur og utvikling av nett til havs (heretter: AG3) er en arbeidsgruppe 

under Samarbeidsforum for havvind. Arbeidsgruppen er ledet av Statnett ved 

konserndirektør Håkon Borgen.  

 

Mandat 

AG3 skal være et fora der interessenter kan drøfte og gi innspill til myndigheter og Statnett 

om spørsmål knyttet til infrastruktur og nett ved utbygging av vindkraft til havs. 

Arbeidsgruppen er ikke et beslutningsorgan.  

 

Arbeidsgruppens hovedoppgave på kort sikt er å gi innspill til nettløsninger og infrastruktur til 

havs som bør være avklart ved utlysning av Sørlige Nordsjø II og Utsira Nord. Utlysning av 

de to områdene er planlagt i første kvartal 2023. 

 

Arbeidsgruppen skal også brukes som en arena for utbyggere og andre relevante 

interessenter til å dele og utvikle kunnskap om utvikling av infrastruktur og nett for havvind på 

lengre sikt, samt gi innspill på samfunnsøkonomisk rasjonelle løsninger, funksjonskrav til 

anlegg, teknologivalg mv. Neste runde med utlysninger av nye områder for havvind er 

planlagt i 2025.  

 

Gruppen kan også gi innspill til departementet om ulike alternativer for rolle- og 

ansvarsfordeling ved utbygging av nett til havs, herunder eierskap, finansiering og 

kostnadsdeling. Det er et premiss at kostnadene for de første prosjektene ikke skal belastes 

kundene på land. Eventuelle innspill bør synliggjøre både system- og nettmessige 

konsekvenser for kraftsystemet på land.  
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Side 2 
 

Generelle føringer 

Det skal være jevnlig samordning mellom de tre arbeidsgruppene i Samarbeidsforum for 

havvind. Arbeidsgruppe 3 skal derfor sikre involvering av de andre arbeidsgruppene etter 

behov og på en hensiktsmessig måte.  

 

Statnett er ansvarlig for å sikre en hensiktsmessig organisering av arbeidsgruppen og at 

relevante aktører blir involvert. Olje- og energidepartementet skal løpende godkjenne 

deltakerne i arbeidsgruppen. Statnett skal videre holde departementet orientert om planlagte 

samlinger og innhold i arbeidsgruppemøtene. Minst én representant fra departementet skal 

delta som observatør i arbeidsgruppen. Det legges opp til at hver arbeidsgruppe gir en status 

om arbeidet og bidrar med innhold på Samarbeidsforum for havvind. Departementet legger til 

grunn at aktører som deltar i gruppen selv dekker kostnader ved egen deltakelse.  

 

Oppstart av arbeidsgruppe 3 er høsten 2022 med forventet varighet fram mot 2025. 

Arbeidsgruppen skal gjennomføre årlige evalueringer med OED og justere etter behov.  
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Anette Vehus Smedsvig (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Cassandra Velten 

seniorrådgiver 
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